
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

09.09.2024                       г. Глазов                                     № 58 - д 

 

 

Об организации и проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в городе Глазове 

 

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в 

соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 

678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказом 

Управления образования Администрации города Глазова от «19» августа 2024 года №395 «Об 

организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году в городе Глазове», планом работы ОО, приказываю:  

 

1. Организовать и провести для обучающихся 8-12-х классов школьный этап всероссийской 

олимпиады в соответствии с графиком проведения, утвержденным приказом Управления 

образования Администрации города Глазова от 19.08.2024 года № 395-ОД 

 

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году в МБВ(С)ОУ «Центр образования» в следующем составе с определением 

функционала
1
: 

 Трефилова Н.Р., социальный педагог: осуществляет формирование списков участников по 

всем предметам и параллелям, определяет необходимое количество кабинетов и организаторов в 

кабинетах; осуществляет сбор согласий родителей (законных представителей) участников, 

соблюдение регламента и режима проведения предметных туров, отвечает за своевременное 

предоставление протоколов и работ призеров организатору школьного этапа в соответствии с 

графиком. 

 Савельева Т.А., учитель математики, должность: осуществляет инструктаж участников 

олимпиады, организует кодирование и последующую проверку олимпиадных работ, организует 

работу апелляционной комиссии в ОУ, отвечает за своевременное оформление протоколов по 

итогам каждого предметного курса. 

 Мымрина Е.В., учитель русского языка и литературы (технический специалист) производит 

декодирование олимпиадных работ, составляет рейтинговую таблицу результатов участников, 

размещает на официальном сайте ОО в течение 3-х календарных дней после проведения 

олимпиады протоколы школьного этапа олимпиады по каждому предмету;  

 Быкова Н.В., секретарь-машинистка обеспечивает своевременное получение и 

тиражирование олимпиадных заданий по всем предметным турам. 

 Сабрекова Е.Г., методист МАУ ЦСОО «Перемена». 

 

2. Оргкомитету Трефиловой Н.Р. 

 ознакомить участников школьного этапа, их родителей (законных представителей) и 

педагогов с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (Приказ Министерства 

Просвещения от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»), Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

                                                           
 



школьников в городе Глазове, утвержденным настоящим приказом, и организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городе Глазове в срок до 14.09.2024 года; 

 ознакомить участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, их 

родителей (законных представителей) и педагогов с графиком проведения школьного этапа в 

городе Глазове; 

 организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) на 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету своего 

несовершеннолетнего ребѐнка, в сети «Интернет» на официальном сайте организатора 

олимпиады, в срок до 14.09.2024 года; 

 обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа олимпиады с 

ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического 

развития; 

 публиковать результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

официальном сайте образовательной организации, в том числе протоколы жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в сроки, определенные Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678. 

 

3. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету олимпиады для 

объективной проверки олимпиадных работ: 

 
Предметы Ф.И.О. членов жюри 

Право Трефилова Н.Р., Савельева Т.А., Мымрина Е.В. 

География Куртеева Л.В., Трефилова Н.Р., Савельева Т.А. 

Русский язык Чухманова М.Р., Мымрина Е.В., Трефилова Н.Р. 

Литература Чухманова М.Р., Мымрина Е.В, Трефилова Н.Р. 

Обществознание Трефилова Н.Р., Чухманова М.Р., Мымрина Е.В. 

 

4. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии (Приложение №1). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                 М.Р. Чухманова 

 

   

 

 



 

 

Приложение № 1 

«09» сентября 2024 года № 58 д 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

Трефилова Н.Р., социальный педагог - председатель комиссии; 

Члены комиссии: Савельева Т.А., учитель математики 

   Мымрина Е.В., учитель русского языка 

 

График работы апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

 

  Сроки Образовательные события 

Олимпиады для обучающихся 8-12-х классов: 

     30.09.2024г. 

02.10.2024г. 

18.10.2024 г. 

22.10.2024г. 

23.10.2024 г. 

 

 

 

 

 

Литература 

Обществознание 

Русский язык 

География 

Право 
 

 

     


		2024-09-19T12:42:30+0400
	Чухманова Марина Рудольфовна




